[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  11 июня 2019  №   1972
                                                            г. Балаково
Об организации и проведении на территории Балаковского муниципального района 21 июня 2019г. регионального этапа летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди трудовых коллективов Саратовской области
В целях популяризации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди взрослого населения, привлечения населения Балаковского муниципального района к занятиям физической культурой и спортом, активному и здоровому образу жизни,
на основании приказов министерства молодежной политики, спорта
и туризма Саратовской области от 01.11.2016г № 5583 «Об утверждении общих требований к содержанию положений (регламентов) об официальных физкультурных и спортивных мероприятиях, проводимых на территории Саратовской области, предусматривающих особенности отдельных видов спорта», от 30.05.2019г. №287 «О проведении регионального этапа летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов
к труду и обороне» (ГТО) среди трудовых организаций в Саратовской области», администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу по спорту, физической культуре, молодежной политике
и туризму администрации Балаковского муниципального района
(и.о. начальника отдела Рящикова Ю.Г), руководителю Центра тестирования ВФСК «ГТО» Балаковского муниципального района (Даньшин М.В.), МАУ «УСК «Альбатрос» (Яманчев Н.И.), МАУ «СШ «Юность» (Музыров Ю.А.) организовать и провести 21 июня 2019 года проведение «Регионального этапа летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди трудовых коллективов Саратовской области» на территории Балаковского муниципального района.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке
и проведению «Регионального этапа летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди трудовых коллективов Саратовской области» на территории Балаковского муниципального района согласно приложению № 1.

3. Утвердить план проведения «Регионального этапа летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне» (ГТО) среди трудовых коллективов Саратовской области»
на территории Балаковского муниципального района согласно
приложению № 2.

4. Утвердить план организационно-технических мероприятий
по подготовке и проведению «Регионального этапа летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне» (ГТО) среди трудовых коллективов Саратовской области»
на территории Балаковского муниципального района согласно
приложению № 3.
5. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам Т.П. Калинину.

Глава Балаковского

муниципального района                                                         А.А. Соловьев
Н.Л.И.
Приложение № 1 к постановлению
администрации  Балаковского

муниципального  района

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
Регионального этапа летнего фестиваля  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди трудовых коллективов Саратовской области на территории Балаковского муниципального района
Председатель организационного комитета:

	Калинина Т.П.

	- заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам

Члены организационного комитета:

	Рящикова Ю.Г.

	- и.о. начальника отдела по спорту, физической культуре, молодежной политике и туризму администрации БМР;

	Дерябин В.В.
	- начальник отдела по культуре администрации БМР;

	Гришин М.Ю.
	- начальник  МУ МВД России «Балаковское»   по Саратовской области, полковник полиции    (по согласованию);

	Шарабанова Т.Г.
	- заместитель начальника отдела по обеспечению организации оказания медицинской помощи ГКУ СО «Управление по организации оказания медицинской помощи» (по согласованию);

	Грешнова Н.Н.
	- начальник отдела по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского  муниципального  района;

	Багасин А.В.
	- директор МКУ «Управление по делам ГО И ЧС БМР»;

	Бочаров К.Ф.
	- начальник отдела Управления ФСБ России по Саратовской области в г.Балаково (по согласованию);

	Даньшин М.В.
	- руководитель  Центра тестирования ВФСК «ГТО» Балаковского муниципального района;

	 Яманчев Н.И.
	- директор МАУ УСК «Альбатрос»;

	 Файзи И.Л.
	- начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства АБМР;

	Музыров Ю.А.
	- директор МАУ СШ «Юность»;

	Першуков А.Ю.
	- директор МАУ «СШ по водным видам спорта»

	Мамедов Э.Р.
	- директор МКУ «УДХБ»

	Даньшина Е.С.
	- директор МАУ «ЦКОДМ «Молодежная инициатива»

	Балюкова О.А.
	- директор МАУ «ГПМЦ «Ровесник»

Заместитель  главы администрации

Балаковского муниципального района
по социальным вопросам                                                        Т.П. Калинина

Приложение № 2 к постановлению
администрации  Балаковского

муниципального  района

План

проведения  «Регионального этапа летнего фестиваля  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди трудовых организаций в Саратовской области» на территории Балаковского муниципального района
	№
	Наименование мероприятия
	Дата и время

проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Заезд и регистрация участников
	21 июня 2019г.

9.00
	г. Балаково

 с/к «Спортэкс» МАУ «УСК «Альбатрос»
	Руководитель  Центра тестирования ВФСК «ГТО» Балаковского муниципального района Даньшин М.В.,

Директор МАУ «УСК «Альбатрос» Яманчев Н.И.

	2
	Заседание судейской коллегии
	21 июня 2019г.

с 9.00 до 10.00
	г. Балаково

 с/к «Спортэкс»

МАУ «УСК «Альбатрос»
	Руководитель  Центра тестирования ВФСК «ГТО» Балаковского муниципального района Даньшин М.В.,

Директор МАУ «УСК «Альбатрос» Яманчев Н.И.

	3
	Официальное открытие Регионального этапа летнего фестиваля  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди трудовых организаций в Саратовской области»
	21 июня 2019г.

10.00
	г. Балаково

с/к «Спортэкс»

МАУ «УСК «Альбатрос»
	И.о. начальника отдела по спорту, физической культуре, молодежной политике и туризму администрации БМР Рящикова Ю.Г.,

начальник отдела по культуре администрации БМР Дерябин В.В.,

Руководитель  Центра тестирования ВФСК «ГТО» Балаковского муниципального района Даньшин М.В.,

Директор МАУ «ГПМЦ «Ровесник» Балюкова О.А.,

Директор МАУ «УСК «Альбатрос»

Яманчев Н.И.

	4
	Соревнования  по плаванию
	21 июня 2019г.

с 10.00
	г. Балаково

МАУ УСК «Альбатрос» большой бассейн
	Директор МАУ «УСК «Альбатрос» Яманчев Н.И.,

Руководитель  Центра тестирования ВФСК «ГТО» Балаковского муниципального района Даньшин М.В.,

Директор МАУ «СШ по водным видам спорта» Першуков А.Ю.

	5
	- Подтягивание из виса на высокой перекладине;

- поднимание туловища из положения лежа на спине;

- сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу
	21 июня 2019г.

с 10.00
	г. Балаково

МАУ УСК «Альбатрос»

с/к «Вертикаль»
	Директор МАУ «УСК «Альбатрос» Яманчев Н.И.,

Руководитель  Центра тестирования ВФСК «ГТО» Балаковского муниципального района Даньшин М.В.

	6
	ОБЕД
	13.00-14.00
	Место по согласованию
	Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства АБМР Файзи И.Л.

	7
	Соревнования по бегу
	21 июня 2019г.

время по согласованию
	г. Балаково

 стадион «Энергия» ул. Титова 25/2
	Директор МАУ «СШ «Юность»

Музыров Ю.А.,

Руководитель  Центра тестирования ВФСК «ГТО» Балаковского муниципального района Даньшин М.В.

	8
	Подведение итогов летнего

фестиваля ГТО
	21 июня 2019г.

с 15.00 до 16.00
	г. Балаково

с/к «Спортэкс»

МАУ «УСК «Альбатрос»
	Руководитель  Центра тестирования ВФСК «ГТО» Балаковского муниципального района Даньшин М.В.

	9
	Церемония награждения команд
	21 июня 2019г.

 с 16.00 до 17.00
	г. Балаково

 с/к «Спортэкс»

МАУ «УСК «Альбатрос»
	ГАУ СО «Физкультурно-спортивный центр «Урожай»;
И.о. начальника отдела по спорту, физической культуре, молодежной политике и туризму администрации БМР Рящикова Ю.Г.,

Начальник отдела по культуре администрации БМР Дерябин В.В.,

Руководитель  Центра тестирования ВФСК «ГТО» Балаковского муниципального района Даньшин М.В.

	10
	Отъезд  команд по итогам соревнований
	21 июня 2019г.

 после 17.00
	г. Балаково

 с/к «Спортэкс»

МАУ «УСК «Альбатрос»
	И.о. начальника отдела по спорту, физической культуре, молодежной политике и туризму администрации БМР Рящикова Ю.Г.,

Руководитель  Центра тестирования ВФСК «ГТО» Балаковского муниципального района Даньшин М.В.

Заместитель главы администрации

Балаковского муниципального района

по социальным вопросам                                                                     Т.П. Калинина

Приложение № 3 к постановлению
администрации  Балаковского

муниципального  района

План
организационно-технических мероприятий

по подготовке и проведению «Регионального этапа летнего фестиваля  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди трудовых коллективов Саратовской области» на территории Балаковского муниципального района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Информирование СМИ и населения БМР о проведении мероприятия

	До 20.06.2019г.

	Начальник отдела по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского  муниципального района

Грешнова Н.Н.

	2
	Размещение информации в СМИ об итогах мероприятия
	До 24.06.2019г.

	Начальник отдела по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского  муниципального района

Грешнова Н.Н.

	3
	Разработка плана  проведения мероприятий на территории БМР, график прохождения испытаний на спортивных объектах, жеребьевка команд
	До 10.06.2019г.
	ГАУ СО «Физкультурно-спортивный центр «Урожай» (по согласованию);

Руководитель  Центра тестирования ВФСК «ГТО» Балаковского муниципального района

Даньшин М.В.;

И.о. начальника отдела по спорту, физической культуре, молодежной политике и туризму администрации БМР Рящикова Ю.Г.

	4
	Подготовка судейской бригады:
-председателя мандатной комиссии,
-зам.главного судьи,
-зам главного секретаря,
-старших судей: плаванию и бегу, подтягиванию из виса на высокой перекладине, подниманию туловища из положения лежа на спине, сгибанию и разгибанию рук в упоре лежа на полу

	До 10.06.2019г.
	Директор МАУ СШ «Юность»

Музыров Ю.А.,

Директор МАУ «СШ по водным видам спорта» Першуков А.Ю.,

Руководитель  Центра тестирования ВФСК «ГТО» Балаковского муниципального района Даньшин М.В.,

и.о.начальника отдела по спорту, физической культуре, молодежной политике и туризму администрации БМР Рящикова Ю.Г.

	5
	Разработка сценария открытия и закрытия мероприятия, организация выступления коллективов
	до 14.06.2019г.
	Директор МАУ ГПМЦ «Ровесник» Балюкова О.А.,

ГАУ СО «Физкультурно-спортивный центр «Урожай» (по согласованию);
Руководитель  Центра тестирования ВФСК «ГТО» Балаковского муниципального района Даньшин М.В.,
Директор МАУ «УСК «Альбатрос» Яманчев Н.И.

	6
	Подготовка и участие волонтеров в организации и проведении мероприятия
	21.06.2019г.

с 08.30 и до окончания мероприятия
	Директор МАУ «ЦКОДМ «Молодежная инициатива» Даньшина Е.С.

	7
	Доставка, подключение и обеспечение работы звуковой аппаратуры, звукооператора  во время проведения спортивных испытаний, а также  церемонии торжественного открытия и закрытия
	21.06.2019г.

с 8.30

в течение дня и до окончания мероприятия

с/к «Спортэкс»

МАУ «УСК «Альбатрос»
	Начальник отдела по культуре администрации БМР

Дерябин В.В.

	8
	Организация обеспечения общественного порядка во время проведения мероприятия на спортивных объектах:

- Стадион «Энергия» (ул. Титова, д.25/2);

- МАУ «УСК «Альбатрос» (большой бассейн)

- МАУ «УСК «Альбатрос» (с/к «Спортэкс»)

- МАУ «УСК «Альбатрос» (с/к «Вертикаль»)
	21.06.2019г.

с 8.30

до окончания мероприятия
	Начальник МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области, полковник полиции Гришин М.Ю.

(по согласованию)

	9
	Согласование дежурства машины скорой помощи (фельдшерская бригада):

- Стадион «Энергия»,

- МАУ «УСК «Альбатрос» (с/к «Спортэкс»).

	21.06.2019г.

с 09:30

до окончания мероприятия

	ГАУ СО «Физкультурно-спортивный центр «Урожай» г. Саратов;

Заместитель начальника отдела государственного казенного учреждения Саратовской области «Управление по организации оказания медицинской помощи» (по согласованию) Шарабанова Т.Г.,
И.о. начальника отдела по спорту, физической культуре, молодежной политике и туризму администрации БМР Рящикова Ю.Г.

	10
	Формирование команды  БМР для участия в региональном этапе фестиваля
	В срок до 16.06.2019г.
	Руководитель  Центра тестирования ВФСК «ГТО» Балаковского муниципального района Даньшин М.В.,
И.о.начальника отдела по спорту, физической культуре, молодежной политике и туризму администрации БМР Рящикова Ю.Г.

	11
	Подготовка писем-приглашений коллективов предприятий/учреждений к участию в фестивале
	В срок до 08.06.2019г.
	И.о.начальника отдела по спорту, физической культуре, молодежной политике и туризму администрации БМР Рящикова Ю.Г.

	12
	Определение и согласование  места питание команд участниц
	До 12.06.2019г.

	Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства АБМР Файзи И.Л.

	13
	Оформление мест проведения испытаний ВФСК ГТО

- стадион «Энергия»

- бассейн МАУ «УСК «Альбатрос»

-  МАУ «УСК «Альбатрос» (с/к «Спортэкс»)

- МАУ «УСК «Альбатрос» (с/к «Вертикаль»)
	До 21.06.2019г.
	Директор МАУ СШ «Юность»

Музыров Ю.А.,

Директор МАУ УСК «Альбатрос» Яманчев Н.И.,
И.о.начальника отдела по спорту, физической культуре, молодежной политике и туризму администрации БМР Рящикова Ю.Г.

	14
	Установка  столов и стульев в МАУ «УСК «Альбатрос» (с/к «Вертикаль») и на стадионе «Энергия» для организации работы судей, регистрации участников,

предоставление оргтехники,

точки подключения, обеспечение бесперебойной работы сети Интернет
	До 21.06.2019г.
	Директор МАУ СШ «Юность»

Музыров Ю.А.,

Руководитель  Центра тестирования ВФСК «ГТО» Балаковского муниципального района Даньшин М.В.,

Директор МАУ «УСК «Альбатрос»

 Яманчев Н.И.

	15
	Обследование места проведения мероприятия  территории:

- стадиона «Энергия»;

- бассейна МАУ УСК «Альбатрос»,

-  МАУ «УСК «Альбатрос» (с/к «Спортэкс»),

- МАУ «УСК «Альбатрос» (с/к «Вертикаль»)
	 21.06.2019г.
	Начальник отдела Управления ФСБ России по Саратовской области в г.Балаково

Бочаров К.Ф. (по согласованию),

Начальник межмуниципального управления МВД России «Балаковское» Саратовской области

 Гришин М.Ю.(по согласованию),

Директор МКУ «Управление по делам ГО и ЧС БМР»

Багасин А.В.

	16
	Покос травы в местах проведения соревнований и прилегающей территории к стадиону «Энергия»

Вывоз мусора с прилегающей территории к стадиону «Энергия»
	 До 20.06.2019г.

	Директор МАУ СШ «Юность»

Музыров Ю.А.,
Директор МКУ «УДХБ»

Мамедов Э.Р.

	17
	Разработка маршрута движения участников фестиваля от МАУ «УСК «Альбатрос» до стадиона «Энергия» (пешком в сопровождении волонтеров) и обратно
	До

14.06.2019г.
	Руководитель  Центра тестирования ВФСК «ГТО» Балаковского муниципального района Даньшин М.В.,

Директор МАУ «ЦКОДМ «Молодежная инициатива» Даньшина Е.С.

	18
	 Организация питьевого режима для  обеспечения участников питьевой водой на стадионе «Энергия» и в с/к «Вертикаль» МАУ «УСК «Альбатрос»
	21.06.2019г.

с 09.00

 стадион «Энергия», с/к «Вертикаль»
	Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства АБМР Файзи И.Л.

	19
	Подведение итогов, определение победителей
	21.06.2019г.
	Судейская коллегия г. Саратов (по согласованию),
Руководитель  Центра тестирования ВФСК «ГТО» Балаковского муниципального района Даньшин М.В.

	20
	Церемония награждения участников и победителей мероприятия
	21.06.2019г.

15.30-16.00

МАУ «УСК «Альбатрос», с/к «Спортэкс»
	Министерство молодежной политики и спорта Саратовской области,

Судейская коллегия г. Саратов (по согласованию);
Руководитель  Центра тестирования ВФСК «ГТО» Балаковского муниципального района Даньшин М.В.,

Директор МАУ «ГПМЦ «Ровесник» Балюкова О.А.,

Директор МАУ «ЦКОДМ «Молодежная инициатива» Даньшина Е.С.

Заместитель  главы администрации

Балаковского муниципального района

по социальным вопросам                                                             Т.П. Калинина

ЛИСТ  РАССЫЛКИ

к постановлению администрации Балаковского муниципального района
Об организации и проведении  на территории  Балаковского муниципального района  21 июня 2019г. регионального этапа летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди трудовых коллективов Саратовской области

	Калинина Т.П.

	- заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам

	Рящикова Ю.Г.

	-и.о. начальника отдела по спорту, физической культуре, молодежной политике и туризму администрации БМР;

	Дерябин В.В.
	-начальник отдела по культуре администрации БМР;

	Гришин М.Ю.
	- начальник  МУ МВД России «Балаковское»   по Саратовской области, полковник полиции    (по согласованию);

	Шарабанова Т.Г.
	-заместитель начальника отдела государственного казенного учреждения Саратовской области «Управление по организации оказания медицинской помощи» (по согласованию);

	Грешнова Н.Н.
	-начальник отдела по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского  муниципального  района;

	Багасин А.В.
	-директор МКУ «Управление по делам ГО И ЧС БМР»;

	Бочаров К.Ф.
	- начальник отдела Управления ФСБ России по Саратовской области в г.Балаково (по согласованию)

	Даньшин М.В.
	-руководитель  Центра тестирования ВФСК «ГТО» Балаковского муниципального района;

	 Яманчев Н.И.
	-директор МАУ УСК «Альбатрос»;

	 Файзи И.Л.
	-начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства АБМР;

	Музыров Ю.А.
	-директор МАУ СШ «Юность»;

	Першуков А.Ю.
	-директор МАУ «СШ по водным видам спорта»

	Мамедов Э.Р.
Балюкова О.А.

Даньшина Е.С.
	- директор МКУ «УДХБ»
- директор МАУ «ГПМЦ «Ровесник»

- директор МАУ «ЦКОДМ «Молодежная инициатива»

Ответственный исполнитель   ________________   / Смоленская О.В./

                                                                                                      (подпись)                                        (Ф.И.О.)